
Pag. 1 a 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C.F.93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 
 

 

                      Rutigliano, 02/07/2024 
 

Al Personale scolastico  

Ai Genitori degli alunni 

All’USR per la Puglia – Direzione generale- Bari  

All’Ufficio VII – Ambito Territoriale per la provincia di Bari 

Al Sindaco del Comune di Rutigliano  

Responsabile Ufficio Cultura e P.I. Comune di Rutigliano 

Al Comando Polizia Municipale Comune di Rutigliano 

Istituto Sant’Agostino di Noicattaro 

Albo / Sito web della Scuola  

 
Oggetto: Adattamento del calendario scolastico I.C. “A. Moro – Don Tonino Bello” – a.s. 2024/’25 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 74, comma 3, del D. L.vo n. 297 del 1994 relativo allo svolgimento di non meno di 

200 giorni di lezione; 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 1999, avente per oggetto: “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.3.1997, n. 59”; 
VISTA  la Deliberazione della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 06 maggio 2024, relativa al 

calendario scolastico regionale a.s. 2024/2025; 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale m_pi.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE.U.0030369.20-05-

2024 di trasmissione del “Calendario scolastico regionale anno scolastico 2024/2025”; 
VALUTATE le esigenze di servizio e di funzionamento dell’Istituzione Scolastica;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 51 del 28 giugno 2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.37 del 28 giugno 2024; 

DECRETA 

il seguente adattamento del calendario dell’anno scolastico 2024/’25 INIZIO DELLE ATTIVITÀ 

EDUCATIVE/DIDATTICHE 
 
Le attività educative/didattiche avranno inizio mercoledì 11/09/2024, con un anticipo di n. 3 (tre) giorni 

rispetto alla data stabilita dalla Regione Puglia (16/09/2024) che saranno recuperati il 3 e 4 marzo e il 2 

maggio 2025. 

GIORNI MINIMI DI LEZIONE 

L’adattamento del calendario scolastico è disposto garantendo il rispetto del numero minimo di giorni di 
lezione obbligatori da assicurare per l’attività educativa/didattica, con un impegno orario distribuito su 5 
giorni settimanali, dal lunedì al venerdì secondo l’organizzazione deliberata dagli OO.CC. e indicata nel PTOF 
della scuola con conseguente chiusura dei plessi e sospensione dell’erogazione dei servizi in tutte le 
giornate di sabato, e nel rispetto delle direttive del calendario scolastico Regione Puglia per l’a.s. 2024/’25. 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - BAIC897002 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0005108/U del 02/07/2024 11:29I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
http://icaldomorodontoninobello.edu.it/


Pag. 2 a 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C.F.93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 
 

 

 
GIORNI DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ EDUCATIVE/DIDATTICHE – ADATTAMENTO DEL CALENDARIO 
SCOLASTICO 

 
FESTIVITÀ RICONOSCIUTE DALLA NORMATIVA STATALE VIGENTE: 

 tutte le domeniche; 
 il 1° novembre, festa di tutti i Santi; 
 il 6 dicembre, festa del Santo Patrono (ricade in periodo di attività didattica); 
 l’8 dicembre, Immacolata Concezione; 
 il 25 dicembre, Natale; 
 il 26 dicembre, Santo Stefano; 

 il 1° gennaio, Capodanno; 
 il 6 gennaio, Epifania; 

 il lunedì dopo Pasqua; 
 il 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 
 il 1° maggio, Festa del Lavoro; 
 il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 

 
LE ATTIVITÀ DIDATTICHE SONO ALTRESÌ SOSPESE: 

 il 23 e 24 dicembre 2024, il 27 e 28 dicembre 2024, il 30 e 31 dicembre 2024 e dal 2 al 4 gennaio 
2025 per le festività Natalizie; 

 i giorni 3 e 4 marzo 2025 per le festività di Carnevale (recupero dell’anticipo); 

 dal 17 aprile al 19 aprile 2025 e il 22 aprile 2025 per le festività Pasquali; 
 il 26 aprile 2025 per il ponte della Festa della Liberazione; 
 il 2 maggio 2025 per il ponte del 1° maggio (recupero dell’anticipo). 

 
TERMINE ATTIVITÀ EDUCATIVE/DIDATTICHE 

 07 giugno per l’attività didattica nella scuola primaria e secondaria;
 30 giugno per l’attività educativa nella scuola dell’infanzia.

PUBBLICIZZAZIONE 

Il calendario scolastico dell’Istituto Comprensivo “Aldo Moro – Don Tonino Bello” di Rutigliano sarà reso 
noto alle famiglie degli alunni e al personale scolastico (informazione tramite albo e sito web dell’istituto), 
nonché agli Uffici Periferici dell’Amministrazione scolastica (USR e USP) ed agli Uffici preposti del Comune 
di Rutigliano ai fini dell’organizzazione dei servizi di supporto. 
 
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

Si fa riserva di apportare modifiche e/o integrazioni al presente calendario su disposizioni del MIM, 
dell’U.S.R., del Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o locali. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Clara PARISI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - BAIC897002 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO

Prot. 0005108/U del 02/07/2024 11:29I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
http://icaldomorodontoninobello.edu.it/

